
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска Челябинской области

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска 

          Онлайн-версия: http://sd.snzadm.ru/official/ig

№ 49 (923) •ДЕКАБРЬ 2025 
12 ДЕКАБРЯ 2025 г. 

В НОМЕРЕ: 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 04.12.2025 № 2179	��    2
О внесении изменений 
в постановление от 25.12.2024 
№ 2348 «О поддержке инициативных 
проектов»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 14.12.2025 № 2182	��    2
Об утверждении актуализированной 
Схемы водоснабжения и водоотведения ЗАТО 
город Снежинск на период с 2014 до 2030 года и о признании 
утратившим силу постановления от 31.05.2023 №773

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 04.12.2025 № 2185	��    3
О внесении изменений в постановления от 20.06.2022 
№ 937, от 20.06.2022 № 938, от 21.06.2022 № 949, от 03.08.2022 
№ 1205, от 08.08.2022 № 1242, от 26.08.2022 № 1376, от 12.10.2022 № 1629, от 12.10.2022 № 1630, 
от 14.08.2025 № 1563

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 05.12.2025 № 2193	��    3
Об утверждении порядка оценки последствий принятия решений 
в новой редакции и о признании утратившими силу постановлений
администрации Снежинского городского округа Челябинской 
области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 10.12.2025 № 2208	��    8
О конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий сферы 
потребительского рынка и иных коммерческих организаций 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 11.12.2025 № 2226	��    9
Об отмене постановления администрации Снежинского
городского округа № 549 от 20.05.2011

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 04.12.2025 № 532-р	��    10
О назначении денежного поощрения 
(премии) имени академика 
Б.В.Литвинова в 2025 году



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  29.05. 2025 № 1072

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 04.12.2025 № 2179

О внесении изменений 
в постановление от 25.12.2024 
№ 2348 «О поддержке инициативных 
проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Законом Челябинской области  от 22.12.2020 № 288-ЗО «О некоторых вопросах правового регулирования 
отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета», Положением «О реализации Закона Челябинской области «О некоторых вопросах правового 
регулирования отношений, связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой поддержки за счет 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета» на территории Снежинского городского округа», утвержденным решением Собрания 
депутатов   от 24.12.2020 № 51, дополнительным соглашением № 1 к муниципальному контракту от 27.05.2025 № 0869600050525000024 0001, 
дополнительным соглашением № 1 к муниципальному контракту от 30.05.2025 № 0869600050525000027 0001, руководствуясь статьями 34, 39 
Устава Снежинского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 2 постановления администрации Снежинского городского округа от 25.12.2024 № 2348 «О поддержке 
инициативных проектов», уточнив стоимость инициативного проекта «Аллея истории пожарной охраны» (инициатор ФГКУ «Специальное 
управление ФПС № 7 МЧС России») 5462713,07 рублей (в том числе 4884773,07 рублей – средства бюджета Снежинского городского 
округа, 577940,00 pyблей – инициативный платеж, перечисляемый в бюджет Снежинского    городского    округа,    трудовое    участие  
–  выравнивание площади, установка и размещение информационных стендов, высадка деревьев, уборка строительного мусора и иные 
подсобные работы).

2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на 
официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Глава Снежинского
городского округа
Челябинской области							       А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 14.12.2025 № 2182

Об утверждении актуализированной 
Схемы водоснабжения и водоотведения ЗАТО 
город Снежинск на период с 2014 до 2030 года и о признании 
утратившим силу постановления от 31.05.2023 №773

Во исполнение требований Федерального закона от 07.12.2011   № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии  с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
Снежинского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить актуализированную «Схему водоснабжения и водоотведения закрытого административно-территориального образования 
город Снежинск на период с 2014 до 2030 года» (актуализация схемы водоснабжения и водоотведения на 2026 год).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Снежинского городского округа Челябинской области от 31.05.2023 № 773 
«Об утверждении актуализированной Схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Город Снежинск» на период   
2014-2030 гг.».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска Челябинской 
области».

4. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Ермаков А.В.) в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления Снежинского городского округа Челябинской    области  в  разделе   «Городское хозяйство»  /  «Документы»

актуализированную «Схему водоснабжения и водоотведения закрытого    административно-территориального образования город 
Снежинск на период с 2014 до 2030 года» (актуализация схемы водоснабжения  и водоотведения на 2026 год).

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Глава Снежинского 
городского округа
Челябинской области						        А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 04.12.2025 № 2185

О внесении изменений в постановления от 20.06.2022 
№ 937, от 20.06.2022 № 938, от 21.06.2022 № 949, от 03.08.2022 
№ 1205, от 08.08.2022 № 1242, от 26.08.2022 № 1376, от 12.10.2022 № 1629, от 12.10.2022 № 1630, 
от 14.08.2025 № 1563

В связи с переходом администрации Снежинского городского округа Челябинской области на почтовый ящик электронной почты сервиса 
«Среда» и утверждении нового бланка официального письма, на основании распоряжения администрации Снежинского городского округа 
Челябинской области от 17.11.2025 № 509-р, руководствуясь статьями 34  и 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в следующие постановления администрации Снежинского городского округа Челябинской области, а именно, по 
тексту административных регламентов слова «adm@snzadm.ru» заменить словами «delo@snezhinsk.gov74.ru»: 

1.1. От 20.06.2022 № 937 «Об утверждении административного регламента и отмене нормативных актов»;
1.2. От 20.06.2022 № 938 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги»;
1.3. От 21.06.2022 № 949 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги»;
1.4. От 03.08.2022 № 1205 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги»;
1.5. От 08.08.2022 № 1242 «О внесении изменений в административный регламент»;
1.6. От 26.08.2022 № 1376 «О внесении изменений в административный регламент»;
1.7. От 12.10.2022 № 1629 «Об утверждении административного регламента»;
1.8. От 12.10.2022 № 1630 «Об утверждении административного регламента»;
1.9. От 14.08.2025 № 1563 «О внесении изменений в постановление администрации от 14.03.2025 № 619».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска Челябинской 

области» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа Челябинской области.
3. Постановление вступает в силу с 24 ноября 2025 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова. 

Глава Снежинского
городского округа
Челябинской области							       А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 05.12.2025 № 2193

Об утверждении порядка оценки последствий принятия решений 
в новой редакции и о признании утратившими силу постановлений
администрации Снежинского городского округа Челябинской 
области

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка  в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения 
оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключении государственной или 
муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования 
закрепленных за ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения   о реорганизации 
или ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии 
этих оценок, а также об общих принципах формирования и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2023   № 1193 «Об утверждении перечня случаев, в которых допускается 
изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной 
собственностью», решением Собрания депутатов Снежинского городского округа от 23.01.2025 № 1 «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Город Снежинск», руководствуясь статьями 34, 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить: 
1) Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или  о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского городского округа 
Челябинской области, заключении муниципальной организацией Снежинского городского округа Челябинской области, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, 
образующей социальную инфраструктуру для детей (приложение 1) в новой редакции;

2) Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или   о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского городского округа, 
заключении муниципальной организацией Снежинского городского округа, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных  за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для детей 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=446171&dst=171
file:///M:\Азмагулова\Оценка последствий.doc#P104


Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

4

(приложение 2) в новой редакции;
3) состав комиссии по оценке последствий принятия решения    о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского городского округа 
Челябинской области, заключении муниципальной организацией Снежинского городского округа Челябинской области, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, 
образующей социальную инфраструктуру для детей (приложение 3) в новой редакции;

4) значения критериев оценки последствий принятия решения  о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или  о 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского городского округа 
Челябинской области, заключении муниципальной организацией Снежинского городского округа Челябинской области, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности (приложение 4) в новой редакции;

5) значения критериев проведения последствий принятия решения   о реорганизации или ликвидации муниципальной организации 
Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для детей (приложение 5) в новой редакции.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Снежинского городского округа   от 05.08.2024 № 1382 «О проведении оценки последствий принятия 

решений»;
2) постановление администрации Снежинского городского округа   от 17.01.2025 № 43 «О внесении изменений в постановление 

администрации Снежинского городского округа от 05.08.2024 № 1382»;
3) постановление администрации Снежинского городского округа Челябинской области от 25.11.2025 № 2118 «О внесении изменений  в 

постановление администрации Снежинского городского округа   от 05.08.2024 № 1382».
3. МКУ «Управление образования администрации города Снежинска Челябинской области» (Александрова М.В.), МКУ «Управление 

культуры    и молодежной политики администрации города Снежинска» (Александров Р.Г.), МКУ «Управление физической культуры и спорта 
администрации города Снежинска Челябинской области» (Рыжов О.В.), МКУ «Управление социальной защиты населения г. Снежинска 
Челябинской области» (Федорова Ю.Н.) довести настоящее постановление до сведения подведомственных муниципальных организаций 
Снежинского городского округа Челябинской области в течение пяти рабочих дней с момента его получения. 

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа 
Челябинской области и в газете «Известия Собрания депутатов    и администрации города Снежинска».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского 
городского округа
Челябинской области							       А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
Челябинской области

Порядок
проведения оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры
для детей, являющегося муниципальной собственностью

Снежинского городского округа Челябинской области, заключении
муниципальной организацией Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для 

детей,договора аренды, договора безвозмездного пользования
закрепленных за ней объектов собственности, а также

о реорганизации или ликвидации муниципальной организации
Снежинского городского округа Челябинской области,

образующей социальную инфраструктуру для детей

1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,    об 
изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
Снежинского городского округа Челябинской области (далее – решение    об использовании объекта социальной инфраструктуры), 
заключении муниципальной организацией Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных   за ней объектов собственности (далее – решение 
о заключении договора аренды, договора безвозмездного пользования), а также о реорганизации или ликвидации муниципальной 
организации Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для детей (далее – решение о 
реорганизации или ликвидации организации).

Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Снежинского 
городского округа Челябинской области, осуществляется в порядке, определенном статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и установленном Порядком проведения оценки последствий принятия решения 
о реорганизации или ликвидации   областной   государственной  образовательной   организации, муниципальной образовательной 
организации, расположенной   на территории Челябинской области, утвержденным постановлением Правительства Челябинской области 
от 18.06.2014 № 266-П  «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации 
областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации, расположенной на территории 
Челябинской области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), и порядка создания комиссии по 
оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений».

Оценка последствий принятия решения о заключении муниципальными учреждениями, в отношении которых МКУ «Управление 
образования администрации города Снежинска Челябинской области», МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации 
города Снежинска», МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области», МКУ 
«Управление социальной защиты населения г. Снежинска Челябинской области» осуществляют полномочия учредителя, образующими 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования (за исключением заключения таких 
договоров с социально ориентированными некоммерческими организациями) может осуществляться в соответствии  с отдельными 
нормативно-правовыми актами, утверждаемыми администрацией Снежинского городского округа Челябинской области.

2. Решения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, основываются на следующих принципах:
1) законности;
2) гласности;
3) справедливости;
4) неотвратимости ответственности.
3. Изменение назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского 

городского округа Челябинской области, допускается в следующих случаях:
1) наличие потребности у муниципальных организаций Снежинского городского округа Челябинской области, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, в дополнительных объектах нежилого назначения для осуществления уставной деятельности;
2) наличие потребности у муниципальных организаций Снежинского городского округа Челябинской области, образующих социальную 

инфраструктуру для детей, в дополнительных объектах жилого назначения.
4. Ликвидация    объекта   социальной   инфраструктуры   для   детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского 

городского округа Челябинской области, допускается в следующих случаях:
1) прекращение использования объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

file:///M:\Азмагулова\Оценка последствий.doc#P188
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=478592&dst=100306
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=256317&dst=100012


Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

5

Снежинского городского округа Челябинской области, вследствие его непригодности для дальнейшего использования по целевому 
назначению и (или) распоряжению по причине полной или частичной утраты потребительских свойств, в том числе физического или 
морального износа;

2) выбытие объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского городского 
округа Челябинской области, из владения, пользования и распоряжения вследствие гибели или уничтожения, в том числе помимо воли 
владельца, а также вследствие невозможности установления местонахождения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью Снежинского городского округа Челябинской области;

3) нахождение объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского 
городского округа Челябинской области, в границах земельного участка, предоставленного под строительство иного объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского городского округа Челябинской области.

5. Решения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, принимаются администрацией Снежинского городского округа Челябинской 
области, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской 
области, образующей социальную инфраструктуру для детей, при наличии положительного заключения комиссии по оценке последствий 
принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения    или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для 
детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского городского округа Челябинской области, заключении муниципальной 
организацией Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора 
аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для детей 
(далее – комиссия).

6. Для проведения оценки последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры и о реорганизации 
или ликвидации организации администрация Снежинского городского округа Челябинской области до принятия соответствующего 
решения представляет в комиссию предложение об использовании объекта социальной  инфраструктуры,  а  также  о  реорганизации  или  
ликвидации 

организации с приложением необходимых документов, перечень которых устанавливается администрацией Снежинского городского 
округа Челябинской области.

Для проведения оценки последствий принятия решения  о заключении договора аренды, договора безвозмездного пользования 
предложение о заключении договора аренды или договора безвозмездного пользования с приложением необходимых документов, перечень 
которых устанавливается в соответствии с частью первой настоящего пункта, представляются в комиссию муниципальной организацией 
Снежинского городского округа Челябинской области, за которой закреплен объект социальной инфраструктуры для детей.

7. Критериями оценки последствий принятия решения    об использовании объекта социальной инфраструктуры, а также решения о 
заключении договора аренды, договора безвозмездного пользования, являются:

1) обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям    в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 
отдыха   и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 
обслуживания, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, 
изменению назначения или ликвидации, а также к передаче его в аренду, безвозмездное пользование;

2) обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей,   их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не 
менее чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное пользование, до принятия 
соответствующего решения.

8. Критериями оценки последствий принятия решения  о реорганизации или ликвидации организации являются:
1) обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, 

отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального 
обслуживания, предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации;

2) обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их  социальной  защиты  и  социального  обслуживания  в  объеме 
не менее чем объем таких услуг, предоставляемых организацией, предлагаемой    к реорганизации или ликвидации, до принятия решения о 
реорганизации или ликвидации организации;

3) обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, которые реализовываются организацией, предлагаемой к 
реорганизации или ликвидации.

9. Значения критериев, указанных в пунктах 7 и 8 настоящего Порядка, утверждаются администрацией Снежинского городского округа 
Челябинской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
Челябинской области

Положение о комиссии 
по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры
для детей, являющегося муниципальной собственностью

Снежинского городского округа, заключении
муниципальной организацией Снежинского городского округа, образующей социальную инфраструктуру для детей,

договора аренды, договора безвозмездного пользования
закрепленных за ней объектов собственности,

а также о реорганизации или ликвидации
муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для детей

Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение регламентирует деятельность комиссии  по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью Снежинского городского округа, заключении муниципальной организацией Снежинского городского округа, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов 
собственности (далее – решение об использовании объекта социальной инфраструктуры), а также о реорганизации или ликвидации 
муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для детей 
(далее – решение о реорганизации или ликвидации организации) (далее – Комиссия).

2. Оценка Комиссией последствий принятия решений, указанных в пункте 1 настоящего Положения, основывается на следующих 
принципах:

1) законности;
2) гласности;
3) справедливости;
4) неотвратимости ответственности.

Раздел II. Создание Комиссии

3. Комиссия создается на основании постановления администрации Снежинского городского округа Челябинской области. Положение   о 
Комиссии и состав Комиссии утверждаются постановлением администрации Снежинского городского округа Челябинской области.

4. Комиссию возглавляет председатель Комиссии (в период его отсутствия - заместитель председателя Комиссии), который осуществляет 
общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает 
поручения членам Комиссии. Минимальное количество членов Комиссии составляет семь человек с учетом председателя Комиссии.

file:///M:\Азмагулова\Оценка последствий.doc#P68
file:///M:\Азмагулова\Оценка последствий.doc#P84


Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

6

Из числа членов Комиссии назначается секретарь Комиссии. Секретарь Комиссии осуществляет организационную и техническую работу 
по подготовке и проведению заседаний Комиссии, в том числе осуществляет проверку (возврат) представляемых на заседание Комиссии 
документов, материалов и информации, а также оформляет заключение Комиссии по результатам заседания Комиссии.

5. В состав Комиссии входят представители администрации Снежинского городского округа Челябинской области, иных 
заинтересованных органов местного самоуправления Снежинского городского округа Челябинской области.

6. В целях принятия обоснованного и объективного решения   к участию в заседаниях Комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты 
осуществляют свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

Раздел III. Функции Комиссии

7. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит оценку последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры на основании критериев, 

установленных пунктом 7 Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,  об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Снежинского 
городского округа Челябинской области, заключении муниципальной организацией Снежинского городского округа Челябинской области, 
образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных  за ней объектов 
собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной   организации  Снежинского   городского   округа Челябинской 
области, образующей социальную инфраструктуру для детей, утвержденного постановлением администрации Снежинского городского 
округа Челябинской области (далее – Порядок проведения оценки);

2) готовит заключение об оценке последствий принятия решения  об использовании объекта социальной инфраструктуры;
3) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организации на основании критериев, 

установленных пунктом 8 Порядка проведения оценки;
4) готовит заключение об оценке последствий принятия решения    о реорганизации или ликвидации организации.

Раздел IV. Права Комиссии

8. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:
1) запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросам, и 

устанавливать сроки их представления;
2) посещать объекты социальной инфраструктуры, являющиеся муниципальной собственностью Снежинского городского округа 

Челябинской области, муниципальные организации Снежинского городского округа Челябинской области, образующие социальную 
инфраструктуру для детей;

3) создавать рабочие группы.

Раздел V. Порядок работы Комиссии

9. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
10. Материалы, подлежащие рассмотрению Комиссией, представляются в Комиссию не позднее десяти рабочих дней до даты заседания 

Комиссии.
11. Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов Комиссии.
12. Секретарем Комиссии ведется протокол заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии и секретарем 

Комиссии.
13. Каждый член Комиссии имеет при голосовании один голос.   В случае равенства голосов решающим является голос председателя 

Комиссии (в период его отсутствия - голос заместителя председателя Комиссии).
14. Комиссия должна осуществлять функции, указанные    в подпунктах 1 и 3 пункта 7 настоящего Положения, в течение  30 календарных 

дней со дня поступления документов, указанных в пункте 6 Порядка проведения оценки.
В случае осуществления дополнительных мероприятий, указанных   в пункте 8 настоящего Положения, Комиссия может продлить срок, 

указанный в части первой настоящего пункта, не более чем   на 30 календарных дней.
15. По итогам работы Комиссии оформляется заключение (положительное или отрицательное).
16. В заключении об оценке последствий принятия решения  об использовании объекта социальной инфраструктуры указываются:
1) наименование муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, за которой закреплен объект 

социальной инфраструктуры, предложенный к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в 
аренду, безвозмездное пользование;

2) наименование объекта социальной инфраструктуры, предложенного к реконструкции, модернизации, изменению назначения или 
ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное пользование;

3) предложение администрации Снежинского городского округа Челябинской области о дальнейшем распоряжении объектом 
социальной инфраструктуры, которое выносилось на заседание Комиссии;

4) значения критериев оценки последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры, на основании 
которых оцениваются последствия принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры;

5) решение Комиссии.
17. В заключении об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организации указываются:
1) наименование муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, предлагаемой к реорганизации или 

ликвидации;
2) предложение администрации Снежинского городского округа Челябинской области о реорганизации или ликвидации организации, 

которое выносилось на заседание Комиссии;
3) значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организации, на основании которых 

оцениваются последствия принятия решения о реорганизации или ликвидации организации;
4) решение Комиссии.
18. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия решения об использовании объекта социальной 

инфраструктуры) в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из утвержденных администрацией Снежинского 
городского округа Челябинской области значений критериев оценки последствий принятия решения об использовании объекта социальной 
инфраструктуры.

19. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия решения о реорганизации или ликвидации организации) в 
случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из утвержденных администрацией Снежинского городского округа 
Челябинской области значений критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организации.

20. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия решения об использовании объекта социальной 
инфраструктуры) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все утвержденные администрацией Снежинского городского 
округа Челябинской области значения критериев оценки последствий принятия решения об использовании объекта социальной 
инфраструктуры.

21. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия решения о реорганизации или ликвидации организации) в 
случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все утвержденные администрацией Снежинского городского округа Челябинской 
области значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации организации.

22. Заключение оформляется секретарем Комиссии в двух экземплярах и подписывается председателем Комиссии (в случае его 
отсутствия - заместителем председателя Комиссии), а также секретарем Комиссии в течение пяти рабочих дней со дня заседания Комиссии.

Один экземпляр заключения остается в Комиссии с документами, указанными в пункте 6 Порядка проведения оценки, другой в течение 
пяти рабочих дней со дня подписания выдается секретарем Комиссии администрации Снежинского городского округа Челябинской области    
(в лице соответствующего функционального (отраслевого) органа администрации Снежинского городского округа Челябинской области) 
либо муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, за которой закреплен соответствующий объект 
социальной инфраструктуры для детей.

23. Заключение в течение пяти рабочих дней с момента его оформления размещается секретарем Комиссии в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Снежинского городского округа Челябинской области с 
учетом требований законодательства Российской Федерации  о государственной тайне.

file:///M:\Азмагулова\Оценка последствий.doc#P86
file:///M:\Азмагулова\Оценка последствий.doc#P84


Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

7

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
Челябинской области

Состав
комиссии по оценке последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры
для детей, являющегося муниципальной собственностью

Снежинского городского округа Челябинской области, заключении
муниципальной организацией Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для 

детей,договора аренды, договора безвозмездного пользования
закрепленных за ней объектов собственности,

а также о реорганизации или ликвидации
муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для детей

Ташбулатов М.Т. – заместитель главы городского округа, председатель комиссии

Устинова Т.Е. – заместитель председателя МКУ «Комитет по управлению имуществом города Снежинска Челябинской области», заместитель председателя комиссии

члены комиссии:

Александров Р.Г. – начальник МКУ «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска»

Александрова М.В. – начальник МКУ «Управление образования администрации города Снежинска Челябинской области»

Кордов Д.Н. – заместитель начальника юридического отдела администрации города Снежинска Челябинской области

Куклева А.А. – главный специалист отдела информационной  и контрольной работы администрации города Снежинска Челябинской области, секретарь комиссии

Рыжов О.В. – начальник МКУ «Управление физической культуры и спорта администрации города Снежинска Челябинской области»

Федорова Ю.Н. – руководитель МКУ «Управление социальной защиты населения г. Снежинска Челябинской области»

Щепкина С.А. – председатель комиссии по социальным вопросам Собрания депутатов Снежинского городского округа Челябинской области (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
Челябинской области

Значения
критериев оценки последствий принятия решения

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры
для детей, являющегося муниципальной собственностью

Снежинского городского округа Челябинской области, заключении
муниципальной организацией Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для 

детей,договора аренды, договора безвозмездного пользования
закрепленных за ней объектов собственности

№
п/п

Наименование критерия Значение критерия

1. Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, 
предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого   реконструкции, модернизации, изменению назначения 
или ликвидации, а также к передаче его в аренду, безвозмездное пользование

Обеспечено/
не обеспечено

2. Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких 
услуг, предоставляемых    с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, 

Обеспечено/
не обеспечено

модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное пользование, до принятия соответствующего 
решения

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
Челябинской области

Значения
критериев проведения последствий

принятия решения о реорганизации или ликвидации
муниципальной организации Снежинского городского округа Челябинской области, образующей социальную инфраструктуру для детей

№
п/п

Наименование критерия Значение критерия

1. Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 
оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, 
предоставляемых организацией, предлагаемой   к реорганизации или ликвидации

Обеспечено/
не обеспечено

2. Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им 
медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких 
услуг, предоставляемых организацией, предлагаемой к реорганизации или ликвидации,    до принятия решения о реорганизации или ликвидации 
организации

Обеспечено/
не обеспечено

3. Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, которые реализовываются организацией, предлагаемой к реорганизации или 
ликвидации

Обеспечено/
не обеспечено



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 10.12.2025 № 2208

О конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий сферы 
потребительского рынка и иных коммерческих организаций 

Для своевременной подготовки к празднованию Нового 2026 года, повышения эстетического и художественного уровня оформления 
предприятий потребительского рынка и иных коммерческих организаций  в соответствии с новогодней тематикой, руководствуясь статьями 
34, 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести среди субъектов предпринимательской деятельности конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий 
потребительского рынка и иных коммерческих организаций    (далее – Конкурс).

2. Возложить функции оргкомитета по подготовке и проведению Конкурса на отдел инвестиционной и предпринимательской 
деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского городского округа Челябинской области (Константинов О.А.).

3. Создать конкурсную комиссию в следующем составе:

Фомина О.П. – заместитель главы городского округа Челябинской области, председатель конкурсной комиссии

Константинов О.А. – начальник отдела инвестиционной и      предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского городского 
округа Челябинской области, заместитель председателя конкурсной комиссии

члены конкурсной комиссии:

Артамонова О.М.	 – главный специалист отдела инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского 
городского округа Челябинской области, секретарь комиссии

Ахтямова М.Н. – депутат Собрания депутатов города Снежинска   (по согласованию)

Григорова Н.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию)

Комина Т.В.  – заместитель начальника отдела инвестиционной    и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации Снежинского 
городского округа Челябинской области

Овчинников В.В. – ведущий инженер управления    градостроительства администрации Снежинского городского округа Челябинской области.

4. Утвердить Положение о Конкурсе (прилагается).
5. Муниципальному казённому учреждению «Финансовое управление Снежинского городского округа» (Круглик Н.Ю.) производить 

финансирование Конкурса в 2026 году в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города на 2026 год.
6. Рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка:
1) обеспечить праздничное оформление прилегающей  к предприятию территории, фасадов, витрин и залов, продажу новогодних 

подарков и сувениров;
2) провести среди арендаторов торговых площадей конкурсы   на лучшее оформление отделов;
3) установить украшенные ели на территориях, прилегающих  к крупным торговым предприятиям;
4) при продаже пиротехнических изделий руководствоваться Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации   от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 30.03.2023).
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа О.П.Фомину. 

Глава Снежинского 
городского округа 
Челябинской области							       А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа
Челябинской области

Положение
о конкурсе на лучшее новогоднее оформление 

предприятий потребительского рынка 
и иных коммерческих организаций 

I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет условия, порядок организации и проведения конкурса на лучшее новогоднее оформление 
предприятий потребительского рынка и иных коммерческих организаций    (далее – Конкурс).

2. Конкурс проводится в целях повышения уровня художественного оформления города в связи с проведением праздничных новогодних 
мероприятий.

II. Организатор и участники Конкурса

3. Организатором Конкурса является администрация города Снежинска Челябинской области. Оргкомитетом по подготовке и 
проведению Конкурса является отдел инвестиционной и предпринимательской деятельности, защиты прав потребителей администрации 
города Снежинска Челябинской области (далее – Оргкомитет). 

4. Участники Конкурса – субъекты малого и среднего предпринимательства и физические лица, применяющие специальный налоговый 
режим

III. Функции Оргкомитета и конкурсной комиссии

5. Оргкомитет выполняет следующие функции:
1) разрабатывает конкурсную документацию;
2) размещает информацию о проведении Конкурса в средствах массовой информации;
3) публикует информацию о результатах Конкурса в СМИ.
6. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
1) оценивает участников Конкурса по критериям, указанным     в разделе VI данного Положения;
2) определяет победителей Конкурса;
3) утверждает результаты Конкурса;
4) проводит награждение победителей Конкурса.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

9

Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом.

IV. Сроки проведения Конкурса

7. Конкурс проводится в следующие сроки:
– начало –15.12.2025;
– окончание – 16.01.2026;
– подведение итогов – до 30.01.2026.

V. Порядок проведения Конкурса

8. Для участия в Конкурсе претендент подает секретарю конкурсной комиссии (ул. Ленина, д. № 30, третий подъезд, четвертый этаж,    
кабинет № 4) заявку на участие в Конкурсе, в которой указывает:

– юридическое лицо – наименование, организационно-правовую форму, адрес и номер телефона, Ф.И.О. руководителя, название объекта, 
представляемого для участия в Конкурсе;

– индивидуальный предприниматель, физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим – Ф.И.О., адрес и номер телефона, 
название объекта, представляемого для участия в Конкурсе.

9. Конечный срок подачи заявок на участие в Конкурсе 15.12.2025.
10. В течение всего срока проведения Конкурса члены конкурсной комиссии посещают и оценивают участников конкурса по критериям, 

указанным в разделе VI настоящего Положения.

VI. Критерии определения победителя Конкурса

11. Критерии оценки предприятий:
1) уровень оформления прилегающей территории (использование ледяных фигур, объемных скульптур, выполненных разными 

технологиями, установка искусственных или живых елей, оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории предприятий 
потребительского рынка и офисам, световой сеткой, специальным световым дождем или игрушками); 

2) уровень праздничного оформления фасада, входной группы, витражей и витрин (оригинальность и индивидуальность оформления, 
оформление осветительными и рекламно-информационными средствами, наличие поздравительных сообщений с Новым годом, 
использование декоративных украшений, фигур Деда Мороза и Снегурочки, снеговика,  а также изображений животных по восточному 
календарю, наличие символа Всероссийской акция «Новогодняя Россия» - пера Жар-Птицы);

3) уровень оформления торгового зала, офиса и производственного помещения (наличие новогодних композиций, единство стиля, 
использование светодинамических эффектов и музыкального оформления);

4) праздничная одежда персонала;
5) наличие товаров новогоднего ассортимента (подарки, сувениры, елочные и иные игрушки, скомплектованные наборы, новогодняя 

упаковка) – для предприятий торговли.

VII. Порядок проведения заседания конкурсной комиссии
и подведение итогов Конкурса

12. Заседание конкурсной комиссии проводится для подведения итогов Конкурса.
13. Конкурсная комиссия правомочна принимать решение, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. Присутствие 

председателя или его заместителя является обязательным.
14. Оценка участников конкурса проводится по 10 – балльной шкале в следующем порядке:
1) по каждому критерию, указанному в пункте 11 настоящего Положения, членом конкурсной комиссии, участвующим в заседании, 

выставляется оценка от одного до десяти баллов;
2) количество баллов суммируется по всем критериям;
3) победителем Конкурса становится участник конкурса, получивший максимальное количество баллов.
15. При равенстве баллов у нескольких участников конкурса решение принимается открытым голосованием.
16. Конкурсная комиссия имеет право выбирать среди участников конкурса победителей по различным номинациям, устанавливать 

количество призовых мест в зависимости от количества участников и их принадлежности к определенному виду предприятий. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 11.12.2025 № 2226

Об отмене постановления администрации Снежинского
городского округа № 549 от 20.05.2011

Руководствуясь положениями Градостроительного кодекса РФ, административными регламентами предоставления муниципальных услуг, 
статьями 34, 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить действие постановления администрации Снежинского городского округа № 549 от 20.05.2011 об утверждении Инструкции       
«О порядке подготовки проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального 
строительства и инфраструктуры на территории муниципального образования «Город Снежинск».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска 
Челябинской области» и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Глава Снежинского
городского округа
Челябинской области     			             			   А.С.Пульников



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 49 (923) 12 ДЕКАБРЯ 2025 года

10

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 04.12.2025 № 532-р

О назначении денежного поощрения 
(премии) имени академика 
Б.В.Литвинова в 2025 году

В соответствии с Положением «О присуждении денежного поощрения (премии) имени академика Б.В.Литвинова», утвержденным 
решением Собрания депутатов Снежинского городского округа Челябинской области от 30.10.2025 № 23, на основании протокола комиссии 
по установлению премии от 24.11.2025, руководствуясь статьями 34, 39 Устава Снежинского городского округа Челябинской области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить премию в 2025 году обучающимся общеобразовательных учреждений Снежинского городского округа Челябинской области 
и обучающейся СФТИ НИЯУ МИФИ:

1) Соломиной Марине Николаевне, обучающейся МБОУ СОШ  № 125, отличнику учебы, участнику заключительного этапа Отраслевой 
физико-математической олимпиады школьников «Росатом» по физике,  Многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» в профиле 
«Техника и технологии» и «Естественные науки», призеру Всесибирской открытой олимпиады школьников, Олимпиады школьников «Надежда 
энергетики», победителю муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике, призеру открытых олимпиад 
по математике  и геометрии, призеру областного этапа областной олимпиады школьников по математике, победителю Всероссийской 
олимпиады Фоксфорда по математике, в размере 15 000 рублей;

2) Полеевой Екатерине Валерьевне, обучающейся МБОУ «Гимназия 127», отличнику учебы, победителю муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по математике, призеру регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике, 
победителю многопрофильной    инженерной    олимпиады «Звезда» по    профилю 

«Техника и технологии», участнику заключительного этапа многопрофильной инженерной олимпиады «Звезда» по профилю 
«Естественные науки», в размере 7 500 рублей;

3) Струцкой Марии Артёмовне, обучающемуся СФТИ НИЯУ МИФИ, отличнику учебы, победителю чемпионата профессионального 
мастерства AtomSkills-2025 в компетенции «Радиационный контроль (дозиметрист)», участнику пятой молодежной научно-технической 
конференции «Исследования. Технологии. Развитие», Международной конференции «Забабахинские научные чтения», эксперту-
наставнику подготовки и проведения Всероссийских профессиональных проб, интенсива «Физический практикум» в рамках Всероссийских 
профессиональных проб на базе Центров компетенций СФТИ НИЯУ МИФИ, в размере 7 500 рублей.

2. Управлению образования (Александрова М.В.) организовать выплату премии в срок до 25.12.2025.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить  на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского
городского округа
Челябинской области							       А.С.Пульников
	

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. М. Золотарёв. № 49 (923) 12 декабря 2025 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Тираж 500 экз. Цена: распространяется бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 
92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА                   "  , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.


	P51
	P68
	P104
	P133
	P138
	P140
	P145
	P157
	P188
	P267

